
Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 1 z 1 

Program bezpečnost 
 
 
 

č.25 

 

Politická odpovědnost Petr Bartoš                                                                                      Celková priorita 3 

Programový vedoucí Václav Řezáč (1 = nejvyšší, 5 = nejnižší) 

Zástupce veřejnosti A. Kirijev Vazba na strategický plán 
      S1.2     
      S3.1. 

 

Popis programu 

Program řeší zvýšení bezpečnosti ve městě. V rámci něj bude řešena otázka kapacitně 
vhodnější budovy pro PČR, rozšíření kamerového systému a nastavení spolupráce 
s obyvateli na zajištění vyšší bezpečnosti ve městě. Jedním z cílů je zajištění aktuálních 
dopravních informací, prostřednictvím elektronických ukazatelů. Program má za cíl také 
nalézt a uplatnit optimální legislativní nástroje pro zajištění veřejného pořádku. 

Počáteční stav 2010 

Bezpečnostní situace potřebuje vysokou míru pozornosti, město je na prvních místech 
z hlediska nápadu trestné činnosti s vysokou mírou vandalismu. Policie ČR počítá 
s navýšením počtu policistů, nemá ale odpovídající prostory. 

Cíle programu 

- Organizační opatření: Součinnost při rozšiřování zázemí PČR. 

- Strategie, organizační opatření: Rozšíření kamerového systému v modelu 
spolupráce s občany. 

- Strategie, informační panel, organizační opatření: Vytvoření elektronického 
dopravního ukazatele, který bude prostředkem přenosu informací směrem 
k projíždějícím řidičům.  

- Organizační opatření: Vytvoření účinné legislativní opory pro zajištění 
veřejného pořádku. 

Rozpis dílčích projektů /nerozkliknutelné/ Termín 
Projektový 
manažer 

Stav P 

25.1 Součinnost při posilování Policie ČR 2013 Heyrovský Běží 1 

25.2 Doplnění kamerového systému 2014 Řezáč Běží 3 

25.3 Elektronické dopravní ukazatele 2013 Řezáč Běží 3 

Finanční náročnost 

Střední 

Nároky na realizaci  

Střední 

Poznámky (změny úkolů, nápady, doplnění, překážky, odkazy, kontakty, …) 

 
 
 
 
 


